
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO
BALANGERO (TO)  Piazza  X Martiri, 3  - � 10070 - � 0123/346093 -347717

e-mail toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it
con sezioni associate di

BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado
CAFASSE:  infanzia, primaria, secondaria di primo grado MONASTEROLO:  infanzia

MATHI: infanzia, primaria e secondaria di primo grado GROSSO: primaria
C.F.:  92028650015 - Codice iPA: istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.: UFVR0G

UOR: Dirigente Scolastico

DELIBERA NR 51
VERBALE n. 6 del  18/07/2022

APPROVAZIONE DI STIPULA DI CONTRATTO TRIENNALE PER IL DPO ( Data
protection Officer), ovvero Responsabile della Protezione dei Dati

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTA la necessità di procedere entro il 31.08.22 alla nomina di un Data Protection
Officer per la protezione dei dati e per garantire la continuità del servizio, in quanto
l’attuale contratto è in scadenza;
VISTO il DGPR 679/2016 relativo alla normativa sulla privacy e ss.mm.ii.;
VISTA la necessità di nominare il Medico Competente di Istituto, il cui contratto risulta
essere anch’esso in scadenza;
VISTO l’art. 10 del D.lgs. 297/94 concernente le competenze del Consiglio di istituto;
Visto l’Accordo di Rete di scopo con gli Istituti Viciniori, di cui l’Istituto capofila è l’IC
Nole, Rete che ha come obiettivo una economia di scala perché vede coinvolte 13
scuole;
CONSIDERATO la finalità dell’incarico per l’assolvimento, da parte della Scuola e nella
persona della DS, degli obblighi procedurali, organizzativi e relazionali previsti dal
Regolamento UE 2016/679 e relativi alla protezione dei dati personali; la durata
triennale del contratto, con esclusione esplicita del tacito rinnovo;
Tenuto conto delle votazioni espresse tramite modulo google debitamente compilato
dai partecipanti;

DELIBERA
All’unanimità dei 17 consiglieri partecipanti l’approvazione per la STIPULA DI
CONTRATTO TRIENNALE PER IL DPO (Data protection Officer), ovvero Responsabile
della Protezione dei Dati

Il presidente Di Troia Giuseppe

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n 39/93)

Balangero, 18/07/2022 Visto,
per autenticazione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                  Prof.ssa Maurizia Giovanna Bianco

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005
modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate)

mailto:TOIC829003@istruzione.it
mailto:toic829003@pec.istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/

		2022-07-21T10:38:34+0200
	MAURIZIA GIOVANNA BIANCO




